
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 36 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

(ГБОУ «ШКОЛА № 36 Г.О. ГОРЛОВКА») 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                    г. Горловка                                       №  

 

О назначении ответственного 

за информационную безопасность  

в ГБОУ «ШКОЛА № 36. Г.О. ГОРЛОВКА» 

на 2024-2025 учебный год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью развитию», с целью защиты обучающихся от 

травмирующего воздействия на их неокрепшую психику негативной и, способной развить 

в ребенке порочные наклонности, информации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в ГБОУ «ШКОЛА № 36. 

Г.О. ГОРЛОВКА» на 2024-2025 учебный год заместителя директора Турчину Е.С. 

 

2. Заместителю директора Турчиной Е.С.: 

- осуществлять деятельность по обеспечению информационной безопасности в 

соответствии с Положением об использовании сети «Интернет» в ГОСУДАРСТВЕННОМ 

БЮДЖЕТНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «ШКОЛА № 36 ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» (ГБОУ «ШКОЛА № 36 Г.О. 

ГОРЛОВКА») (утверждено приказом от 15.07.2024 № 96). 

-  при организации обучения в очном режиме, не допускать наличие на школьных 

персональных компьютерах информации, побуждающей детей к совершению действий, 

представляющих угрозу их жизни и (или) здоровью или других лиц, способная вызвать у детей 

желание употребить наркотические средства, психотропные и (или) одурманивающие вещества, 

табачные изделия, никотин содержащую продукцию, алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию, принять участие в азартных играх, заниматься проституцией, бродяжничеством или 

попрошайничеством, содержащая изображение или описание сексуального насилия, информацию 

порнографического характера, отрицающая семейные ценности, пропагандирующая 

нетрадиционные сексуальные отношения и формирующая неуважение к родителям и (или) другим 

членам семьи, оправдывающая противоправное поведение, содержащая нецензурную брань и др.   

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

ГБОУ «ШКОЛА № 36 Г.О. ГОРЛОВКА»   Ю.Ю. Яковлева 

 

С приказом и приложением ознакомлена: 

 

 
Ф.И.О. Подпись Дата 

Турчина Е.С.   


		2024-09-02T16:17:20+0300
	Яковлева Юлия Юрьевна




